
 

Kleine Anfrage 

Karl Hermann Bolldorf (AfD) und Klaus Gagel (AfD) vom 17.09.2020  

Defizite bei der Erfassung von Altlasten durch hessische Kommunen 

und  

Antwort  

Ministerin für Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
 
 
 
Vorbemerkung Ministerin für Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz:  
Die Kleine Anfrage knüpft an die Antwort zur Kleinen Anfrage 20/536 „Nachlässigkeit von hes-
sischen Kommunen bei der Erfassung von Altlablagerungen und Altstandorten“ vom 2. Juli 2019 
an. In der Vorbemerkung zu dieser Antwortdrucksache wurde auf rechtliche Grundlagen des 
Fachinformationssystems Altflächen und Grundwasserschadensfälle (FIS AG; vereinfacht auch 
als „Altflächendatei“ bezeichnet) sowie die Notwendigkeit zur Unterstützung der Altlastenerfas-
sung durch die Kommunen eingegangen. Die damaligen Ausführungen sind nach wie vor zutref-
fend, so dass zur Vermeidung von Wiederholungen zunächst hierauf verwiesen werden kann.  
 
Diese Vorbemerkung vorangestellt beantworte ich die kleine Anfrage im Einvernehmen mit dem 
Minister des Innern und für Sport wie folgt: 
 
 
Frage 1. Welche Städte und Gemeinden haben im Zeitraum ab dem 15.04.2019 aktualisierte Daten an die 

Altflächendatei des Hessischen Landesamtes für Naturschutz, Umwelt und Geologie (HLNUG) 
übermittelt (Bitte aufschlüsseln nach Landkreisen.) 

 
Frage 2. Wie hoch ist der Anteil der Städte und Gemeinden, die mit der Erfassung von Altablagerungen und 

Altstandorten weiterhin nachlässig umgehen und mit ihrer Erfassungspflicht nachlässig umgehen 
(Bitte aufschlüsseln nach Landkreisen.)? 

 
Die Fragen 1 und 2 werden aufgrund des Sachzusammenhangs gemeinsam beantwortet.  
Als Anlage 1 ist eine Tabelle beigefügt, die den Umsetzungsstand in den Gemeinden zum Stichtag 
22.09.2020 darstellt. Dabei wird eine Unterscheidung nach vier Prioritäten vorgenommen: 
 
 Zur Priorität 1 gehören Gemeinden, die seit Bereitstellung des Datenübertragungssystems 

DATUS (März 2012) keine Daten an die Altflächendatei geliefert haben.  
 Priorität 2 enthält Gemeinden, deren letzte Datenlieferung vor dem Jahr 2017 erfolgt ist. 
 Zur Priorität 3 gehören die 19 Gemeinden, deren letzte Datenlieferung nach dem Januar 2017 

erfolgt ist. 
 Mit Priorität 4 sind die Gemeinden eingetragen, die regelmäßig Daten an die Altflächendatei 

liefern. 
 
Bei den Gemeinden, die zur Priorität 3 oder 4 gehören, wird man die Bearbeitung als ordnungs-
gemäß bezeichnen können. 
 
Der Tabelle liegt die gleiche Methodik wie der Anlage zur Antwortdrucksache 20/536 zu Grunde. 
Da den Prioritäten 2 und 3 ein Aktualisierungszeitraum innerhalb der letzten drei Jahre zu Grunde 
liegt, wurde jedoch in der hier beigefügten Tabelle der Stichtag 01.01.2017 zu Grunde gelegt; 
bei der Kleinen Anfrage 20/536 war dies noch der 01.01.2016. 
 
Ein Vergleich der Daten zeigt, dass die Zahl der Gemeinden, deren Meldungen als ordnungsge-
mäß bezeichnet werden können, seit 2019 von 16 % auf 23 % gesteigert werden konnte.  
 
 
Frage 3. Wie viele Flächen sind bis zum Stichtag 15.09.2020 in der Altflächendatei des HLNUG erfasst? 
 
Zum 23.09.2020 waren 103.578 Altablagerungen und Altstandorte in der Altflächendatei erfasst.  
Diese Zahl sagt allerdings noch nichts über die tatsächliche Gefährdungslage aus, da die von  
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einem Standort möglicherweise ausgehenden Gefahren oder Risiken stets im Einzelfall und in der 
Regel in einem schrittweisen Verfahren erkundet und bewertet werden müssen.  
Angaben zum Stichtag 15.09.2020 sind aus technischen Gründen nicht möglich.  
 
 
Frage 4. Wie viel hat das Land Hessen seit 1990 in die Sanierung von kommunalen Altlasten investiert (Bitte 

differenzieren nach 1990 bis 2000, 2000 bis 2010 und 2010 bis 2020)? 
 
Die Kommunen haben seit 1990 jährlich bis zu 21 Mio. € als Zuwendungen für die Untersuchung 
und Sanierung von ihnen verursachter Altlasten (z.B. ehemalige Gaswerke, Deponien) erhalten. 
Große Bedeutung hat auch das von 2007 bis 2011 laufende und mit einem Gesamtvolumen von 
50 Mio. € aufgelegte Abschlussprogramm kommunale Altlastenbeseitigung. Die von der Landes-
regierung bereitgestellten Mittel wurden in voller Höhe von den Kommunen in Anspruch genom-
men; das Programm ist im Rahmen der Antragstellung und Bewilligung abgeschlossen. Danach, 
also ab 2012, wurden keine Zuwendungen mehr gegeben. Insgesamt erhielten die Kommunen 
Zuwendungen des Landes (einschließlich Verpflichtungsermächtigungen) von insgesamt rund 
200,4 Mio. €: 
 

Jahr 
Anzahl der 

Projekte 

Zuwendungen des Landes an Kommunen in 

Mio. € inkl. Verpflichtungsermächtigungen 

Kumulierte Gesamt- 

zuwendungen in Mio. € 

1990-2001 640 89,27 89,27 

2002 42 14,03 103,30 

2003 31 3,06 106,36 

2004 28 7,59 113,95 

2005 37 12,84 126,79 

2006 31 13,41 140,20 

2007 179 5,00* 145,20 

2008 589 21,11* 166,31 

2009 379 7,00* 173,31 

2010 319 6,00* 179,31 

2011 236 21,70* 200,38 

* Die Beträge standen den Kommunen z.T. als Darlehen zur Verfügung. 
 
 
Frage 5. In ihrer Antwort zu Drs. 20/536 HLT (Frage 4) schreibt die Landesregierung, dass eine „zwangs-

weise Durchsetzung der Mitteilungspflicht durch eine vollstreckungsfähige Anordnung der Boden-
schutzbehörde im HAltBodSchG nicht vorgesehen“ sei. Erachtet sie vor dem Hintergrund eine 
Änderung des Altlasten- und Bodenschutzgesetzes (HAltBodSchG) für zielführend, um eine bessere 
Umsetzung der Erfassungspflicht durch die Kommunen sicherzustellen? 

 
Die Landesregierung hält eine verbesserte Umsetzung der Erfassungspflicht durch die Gemeinden 
für notwendig.  
 
Frage 6. In ihrer Antwort zu Drs. 20/536 HLT (Frage 6) schreibt die Landesregierung, dass säumige Städte 

und Gemeinden „in Kürze noch einmal unmittelbar angeschrieben und auf ihre gesetzliche Mittei-
lungspflicht aufmerksam gemacht“ würden. 

 a) Welchen konkreten Inhalt hatte dieses Schreiben und wann ist es an die entsprechenden Kom-
munen versendet worden? 

 b) Durch welche Städte und Gemeinden ist eine Reaktion darauf erfolgt? 
 
Mit Schreiben der Ministerin für Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
vom 23.08.2019 wurden die Hessischen Städte, Gemeinden und Landkreise erneut auf die Prob-
lematik und erkannte Handlungsdefizite aufmerksam gemacht; Haftungsrisiken sowie die mediale 
und politische Brisanz wurden dargestellt. Als effektive Lösungsmöglichkeit wurde auch auf die 
Möglichkeit einer engen Zusammenarbeit von Gemeinden oder eine gemeinsame Bearbeitung auf 
Landkreisebene hingewiesen; ein gutes Beispiel hierfür ist der Main-Taunus-Kreis. Dem Schrei-
ben war eine Kopie der Antwortdrucksache 20/536 beigefügt, so dass jede Gemeinde direkt ihre 
Priorität erkennen und eigenen Handlungsbedarf identifizieren konnte.  
 
Zusätzlich hat sich das Ministerium des Innern und für Sport mit E-Mail vom 12.07.2019 an die 
kommunalen Spitzenverbände, die Stadt Frankfurt a.M. sowie die Landeshauptstadt Wiesbaden 
gewandt und nachdrücklich auf die Einhaltung der gesetzlichen Bestimmungen gedrängt.  
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In Folge dieser umfangreichen Maßnahmen haben sich zwischenzeitlich 157 Gemeinden beim 
HLNUG gemeldet: 
 
 Vier dieser Gemeinden meldeten „Fehlanzeige“; nach dem Bekunden der Gemeinden gibt es 

dort derzeit keine potentiell relevanten Standorte.  
 30 dieser Gemeinden haben seither Daten geliefert, die auch bereits in die Altflächendatei 

importiert wurden. 
 123 dieser Gemeinden haben sich zwar umfassend informiert, jedoch bislang noch keine zu-

sätzlichen Standorte an das HLNUG gemeldet.  
 
Der Anlage 2 kann entnommen werden, welche Gemeinden sich gemeldet haben und wie der 
aktuelle Bearbeitungsstand ist.  
 
 
Frage 7. Hat die Landesregierung Kenntnis darüber, welche Schritte die kommunalen Spitzenverbände und 

Regierungspräsidien unternommen haben, um die Umsetzung der gesetzlichen Erfassungspflicht 
durch säumige Kommunen sicherzustellen? 

 
Das Schreiben der Ministerin für Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
vom 23. August 2019 wurde nachrichtlich auch dem Hessischen Städte- und Gemeindebund, dem 
Hessischen Städtetag sowie dem Hessischen Landkreistag zur Verfügung gestellt. Konkrete In-
formationen, ob und ggf. was hierauf von dort veranlasst wurde, liegen nicht vor.  
 
Die Regierungspräsidien gehen kontinuierlich auf Kommunen zu, die ihrer Verpflichtung zur 
Erfassung von Altflächen nicht ordnungsgemäß nachkommen. Etabliert sind sowohl anlassbezo-
gene Aufforderungen wie auch turnusmäßige Hinweise. Stellvertretend sind zu nennen: 
 
 Im Rahmen von Ortsterminen in Kommunen wird das Thema Altflächen regelmäßig ange-

sprochen  
 Bei der Stellungnahme der Regierungspräsidien zur kommunalen Bauleitplanung wird auch 

geprüft, ob vorhandene oder potentielle Altflächen einbezogen und sachgerecht berücksichtigt 
wurden.  

 Durch Vorträge anlässlich von Bürgermeister-/ Bauamtsleiter-Dienstbesprechungen wird ein 
größerer Personenkreis für das Thema sensibilisiert.  

 
 
Frage 8. Welche Erkenntnisse liegen der Landesregierung hinsichtlich anhängiger Gerichtsverfahren gegen 

hessische Kommunen aufgrund und im Zusammenhang mit Defiziten bei der Altlastenerfassung 
vor? 

 
Der Landesregierung liegen hierzu keine Informationen vor.  
 
 
Wiesbaden, 15. November 2020 

Priska Hinz 
 
 
 
 
Anlagen 



Priorität 1: 

Priorität 2: 

Priorität 3: 

Priorität 4: 

Stand: 22.09.2020

Landkreis bzw. kreisfreie Stadt

(Anzahl der Gemeinden)

% der Beteiligung Gemeinde Gemeindek

ennziffer

Priorität 1 Priorität 2 Priorität 3 Priorität 4 Daten beim HLNUG 

angefordert

Bearbeitungsstand Fehlanzeige

Darmstadt (1) Prio 2: 100% Darmstadt, Wissenschaftsstadt 411000 x 22.05.2014 14.03.2013 Daten in FIS AG eingelesen

Frankfurt (1) Prio 3: 100% Frankfurt am Main 412000 x 22.10.2018 20.08.2018 Validierung bis einschl. 2012 in FIS AG importiert.

Offenbach (1) Prio 4: 100% Offenbach am Main 413000 x 03.09.2020 01.09.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Wiesbaden (1) Prio 4: 100% Wiesbaden 414000 x 06.03.2020 07.02.2020 Daten nach FIS AG eingelesen

Abtsteinach 431001 x 09.10.2019 09.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Bensheim 431002 x 19.12.2018 17.12.2018 Daten in FIS AG eingelesen

Biblis 431003 x

Birkenau 431004 x

Bürstadt 431005 x 07.05.2013 07.05.2013 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Einhausen 431006 x

Fürth 431007 x 18.02.2020 18.02.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Gorxheimertal 431008 x

Grasellenbach 431009 x

Groß-Rohrheim 431010 x 29.07.2019 29.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Heppenheim (Bergstraße) 431011 x

Hirschhorn (Neckar) 431012 x

Lampertheim 431013 x 03.07.2020 03.07.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Lautertal (Odenwald) 431014 x

Lindenfels 431015 x 19.08.2019 19.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Lorsch 431016 x 13.12.2019 18.09.2019 Fehlanzeige 18.09.2019

Mörlenbach 431017 x

Neckarsteinach 431018 x 10.10.2019 10.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Rimbach 431019 x

Viernheim 431020 x 10.09.2020 10.09.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Wald-Michelbach 431021 x

Zwingenberg 431022 x

Alsbach-Hähnlein 432001 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Babenhausen 432002 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Bickenbach 432003 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Dieburg 432004 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Eppertshausen 432005 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Erzhausen 432006 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Fischbachtal 432007 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Griesheim 432008 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Groß-Bieberau 432009 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Groß-Umstadt 432010 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Groß-Zimmern 432011 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Messel 432012 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Modautal 432013 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Mühltal 432014 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Münster 432015 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Ober-Ramstadt 432016 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Otzberg 432017 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Pfungstadt 432018 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Reinheim 432019 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Roßdorf 432020 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Schaafheim 432021 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Seeheim-Jugenheim 432022 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Weiterstadt 432023 x 10.07.2018 28.12.2016 Daten nach FIS AG eingelesen, RP betreut

Biebesheim am Rhein 433001 x 24.02.2012 24.02.2012 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Bischofsheim 433002 x 13.03.2020 13.03.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Büttelborn 433003 x 19.12.2019 19.12.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Gernsheim 433004 x 04.06.2020 04.06.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Ginsheim-Gustavsburg 433005 x 20.03.2020 20.03.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Kelsterbach 433007 x 05.03.2020 05.03.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Darmstadt-Dieburg (23)

Prio 1: 81%

Prio 3: 5%

Prio 4: 14%

Prio 2: 100%

Prio 1: 79%

Bergstraße (22)

letzte Datenlieferung vor 2017

letzte Datenlieferung nach dem 01.01.2017

aktuelle / regelmäßige Datenlieferung

haben nie DATUS benutzt oder nie Daten geliefert (DATUS steht seit März 2012 kostenlos zur Verfügung, seit dem Januar 2020 wird ein optiniertes Verfahren zum Datenaustausch verwendet.)
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Mörfelden-Walldorf 433008 x 14.08.2020 13.08.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Nauheim 433009 x 11.03.2020 11.03.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Raunheim 433010 x 07.11.2017 07.11.2017 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Riedstadt 433011 x 14.10.2019 14.10.2019  Daten in FIS AG eingelesen

Rüsselsheim 433012 x 10.10.2019 10.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Stockstadt am Rhein 433013 x

Trebur 433014 x 12.07.2019 12.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Bad Homburg v.d. Höhe 434001 x 09.01.2020 09.01.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Friedrichsdorf 434002 x 12.11.2019 04.06.2018 Daten in FIS AG eingelesen

Glashütten 434003 x

Grävenwiesbach 434004 x 15.01.2020 15.01.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Königstein im Taunus 434005 x 06.03.2020 06.03.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Kronberg im Taunus 434006 x 17.04.2015 17.04.2015 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Neu-Anspach 434007 x 30.11.2018 30.11.2018 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Oberursel (Taunus) 434008 x 06.01.2020 06.01.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Schmitten 434009 x

Steinbach (Taunus) 434010 x 16.01.2020 16.01.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Usingen 434011 x 30.07.2019 30.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Wehrheim 434012 x 14.10.2019 14.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Weilrod 434013 x 03.12.2019 03.12.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Bad Orb 435001 x 05.08.2020 05.08.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Bad Soden-Salmünster 435002 x 13.12.2019 13.12.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Biebergemünd 435003 x 19.12.2018 19.12.2018 Daten in FIS AG eingelesen

Birstein 435004 x 27.09.2018 17.09.2018 Daten in FIS AG eingelesen

Brachttal 435005 x 02.04.2020 02.04.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Bruchköbel 435006 x 28.10.2019 28.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Erlensee 435007 x 04.06.2019 04.06.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Flörsbachtal 435008 x 17.06.2014 13.06.2014 Daten in FIS AG eingelesen, Fehlanzeige 20.09.2019

Freigericht 435009 x 24.02.2020 19.02.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Gelnhausen 435010 x 30.09.2019 30.09.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Großkrotzenburg 435011 x 10.09.2018 10.09.2018 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Gründau 435012 x 26.11.2019 26.11.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Hammersbach 435013 x 27.09.2018 27.09.2018 Daten in FIS AG eingelesen

Hanau 435014 x 27.09.2018 30.10.2015 Daten in FIS AG eingelesen

Hasselroth 435015 x 30.11.2018 30.11.2018 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Jossgrund 435016 x

Langenselbold 435017 x 02.09.2019 02.09.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Linsengericht 435018 x 30.01.2020 30.01.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Maintal 435019 x 17.09.2020 11.09.2020 Löschliste abgearbeitet

Neuberg 435020 x 16.01.2020 13.09.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Nidderau 435021 x 17.02.2020 17.02.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Niederdorfelden 435022 x 04.09.2020 04.09.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Rodenbach 435023 x 29.08.2017 29.08.2017 Daten in FIS AG eingelesen

Ronneburg 435024 x

Schlüchtern 435025 x 18.07.2019 18.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Schöneck 435026 x 07.07.2017 07.07.2017 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Sinntal 435027 x 20.12.2017 19.12.2017 Daten in FIS AG eingelesen

Steinau an der Straße 435028 x 31.07.2019 04.07.2016 Daten in FIS AG eingelesen

Wächtersbach 435029 x 06.01.2020 06.01.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Bad Soden am Taunus 436001 x 25.05.2020 Landkreis übernimmt die Aufgabe und erfasst direkt in FIS AG

Eppstein 436002 x 25.05.2020 Landkreis übernimmt die Aufgabe und erfasst direkt in FIS AG

Eschborn 436003 x 25.05.2020 Landkreis übernimmt die Aufgabe und erfasst direkt in FIS AG

Flörsheim am Main 436004 x 25.05.2020 Landkreis übernimmt die Aufgabe und erfasst direkt in FIS AG

Hattersheim am Main 436005 x 25.05.2020 Landkreis übernimmt die Aufgabe und erfasst direkt in FIS AG

Hochheim am Main 436006 x 25.05.2020 Landkreis übernimmt die Aufgabe und erfasst direkt in FIS AG

Hofheim am Taunus 436007 x 25.05.2020 Landkreis übernimmt die Aufgabe und erfasst direkt in FIS AG

Kelkheim (Taunus) 436008 x 25.05.2020 Landkreis übernimmt die Aufgabe und erfasst direkt in FIS AG

Kriftel 436009 x 25.05.2020 Landkreis übernimmt die Aufgabe und erfasst direkt in FIS AG

Liederbach am Taunus 436010 x 25.05.2020 Landkreis übernimmt die Aufgabe und erfasst direkt in FIS AG

Schwalbach am Taunus 436011 x 25.05.2020 Landkreis übernimmt die Aufgabe und erfasst direkt in FIS AG

Sulzbach (Taunus) 436012 x 25.05.2020 Landkreis übernimmt die Aufgabe und erfasst direkt in FIS AG

Bad König 437001 x 24.04.2020 24.04.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Brensbach 437003 x 13.12.2019 13.12.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Breuberg 437004 x

Prio 1: 41%

Prio 2: 7%

Prio 3: 17%

Prio 4: 35%

Prio 4: 100%

Prio 3: 7%

Prio 4: 14%

Prio 1: 54%

Prio 3: 8%

Prio 4: 38%

Groß-Gerau (14)

Hochtaunuskreis (13)

Main-Kinzig-Kreis (29)

Main-Taunus-Kreis (12)
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Brombachtal 437005 x

Erbach 437006 x

Fränkisch-Crumbach 437007 x

Höchst i.Odw. 437009 x

Lützelbach 437010 x 13.12.2019 13.12.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Michelstadt 437011 x

Mossautal 437012 x

Reichelsheim (Odenwald) 437013 x

Oberzent 437016 x 30.10.2019 30.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Dietzenbach 438001 x 14.09.2020 13.08.2018 Daten in FIS AG eingelesen. 11.09.2020: Validierung / Löschungen.

Dreieich 438002 x 22.01.2020 22.01.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Egelsbach 438003 x 09.09.2019 09.09.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Hainburg 438004 x 01.04.2020 01.04.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Heusenstamm 438005 x  19.08.2020 10.10.2016 Daten in FIS AG eingelesen

Langen (Hessen) 438006 x 24.01.2020 24.01.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Mainhausen 438007 x 07.12.2012 07.12.2012 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Mühlheim am Main 438008 x 22.10.2019 22.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Neu-Isenburg 438009 x 05.08.2020 05.08.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Obertshausen 438010 x 11.10.2019 11.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Rodgau 438011 x 02.01.2020 19.12.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Rödermark 438012 x 28.10.2019 28.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Seligenstadt 438013 x 09.10.2019 09.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Aarbergen 439001 x 05.09.2019 Fehlanzeige 05.09.2019

Bad Schwalbach 439002 x 18.02.2020 18.02.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Eltville am Rhein 439003  x 22.04.2020 21.04.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Geisenheim 439004 x 16.10.2019 16.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Heidenrod 439005 x 25.10.2019 25.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Hohenstein 439006 x 25.07.2019 25.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Hünstetten 439007 x 25.06.2013 24.06.2013 Daten in FIS AG eingelesen

Idstein 439008 x  

Kiedrich 439009 x

Lorch 439010 x 29.06.2012 29.06.2012 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Niedernhausen 439011 x 16.11.2018 16.11.2018 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Oestrich-Winkel 439012 x 19.08.2019 19.08.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Rüdesheim am Rhein 439013 x 27.08.2019 27.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Schlangenbad 439014 x 02.10.2019 02.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Taunusstein 439015  x 06.07.2020 06.07.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Waldems 439016 x 29.10.2019 29.10.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Walluf 439017  x 25.03.2020 25.03.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Altenstadt 440001  x 08.06.2020 05.06.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Bad Nauheim 440002 x 14.08.2020 06.12.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Bad Vilbel 440003 x 02.10.2018 03.09.2018 Daten in FIS AG eingelesen

Büdingen 440004 x 10.08.2020 07.08.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Butzbach 440005 x 15.08.2018 15.08.2018 Daten in FIS AG eingelesen

Echzell 440006 x

Florstadt 440007 x 29.05.2019 29.05.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Friedberg (Hessen) 440008 x 13.06.2019 13.06.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Gedern 440009 x 19.02.2020 23.07.2013 Daten in FIS AG eingelesen

Glauburg 440010 x 02.03.2020 27.09.2017 Daten in FIS AG eingelesen, Fehlanzeige 03.03.2020

Hirzenhain 440011 x 07.10.2019 07.10.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Karben 440012 x 29.10.2018 29.10.2018 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Kefenrod 440013 x 02.12.2019 02.12.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Limeshain 440014 x 19.12.2014 19.12.2014 Datenauslieferung, Fehlanzeige 19.09.2017

Münzenberg 440015 x 12.07.2017 12.07.2017 Daten in FIS AG eingelesen

Nidda 440016 x 08.11.2019 08.11.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Niddatal 440017 x 20.08.2020 22.09.2017 Daten in FIS AG eingelesen

Ober-Mörlen 440018  x 07.09.2020 07.09.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Ortenberg 440019 x

Ranstadt 440020 x 01.12.2017 01.12.2017 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Reichelsheim (Wetterau) 440021 x 13.12.2019 13.12.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Rockenberg 440022 x 22.11.2019 22.11.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Rosbach v.d.Höhe 440023 x 14.10.2019 14.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Wölfersheim 440024 x

Wöllstadt 440025 x 23.09.2019 23.09.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Prio 1: 40%

Prio 2: 5%

Prio 3: 20%

Prio 4: 35% 

Prio 1: 54%

Prio 2: 8% 

Prio 4: 38%

Prio 1: 59%

Prio 2: 6%

Prio 4: 35%

Prio 1: 100%Odenwaldkreis (12)

LK Offenbach (13)

Rheingau-Taunus-Kreis (17)

Wetteraukreis (25)

Anlagen 
KA 20/3645

3



Allendorf (Lumda) 531001 x 29.08.2019 29.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Biebertal 531002 x 26.10.2018 26.10.2018 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Buseck 531003 x 29.10.2019 29.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Fernwald 531004 x 26.10.2018 26.10.2018 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Gießen 531005 x 08.08.2019 31.01.2013 Daten in FIS AG eingelesen

Grünberg 531006 x 23.08.2019 23.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Heuchelheim 531007 x 18.07.2019 18.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Hungen 531008 x 26.08.2019 26.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Langgöns 531009 x 27.08.2019 27.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Laubach 531010 x 13.09.2019 13.09.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Lich 531011 x 16.11.2018 16.11.2018 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Linden 531012 x 28.02.2020 28.02.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Lollar 531013 x 04.05.2020 04.05.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Pohlheim 531014 x 23.08.2019 23.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Rabenau 531015 x 26.10.2018 26.10.2018 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Reiskirchen 531016 x 30.10.2018 30.10.2018 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Staufenberg 531017 x 31.10.2018 31.10.2018 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Wettenberg 531018 x 19.11.2018 19.11.2018 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Aßlar 532001 x 16.07.2019 16.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Bischoffen 532002 x 21.11.2019 21.11.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Braunfels 532003 x

Breitscheid 532004 x

Dietzhölztal 532005 x 05.08.2019 05.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Dillenburg 532006 x 07.08.2020 06.08.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Driedorf 532007 x 25.09.2019 25.09.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Ehringshausen 532008 x

Eschenburg 532009 x

Greifenstein 532010 x

Haiger 532011 x 11.09.2017 11.09.2017 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Herborn 532012 x 15.11.2018 15.11.2018 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Hohenahr 532013 x 21.08.2020 21.08.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Hüttenberg 532014 x

Lahnau 532015 x 24.03.2020 24.03.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Leun 532016 x

Mittenaar 532017 x

Schöffengrund 532018 x 27.02.2020 27.02.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Siegbach 532019 x

Sinn 532020 x 11.09.2019 11.09.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Solms 532021 x 25.09.2019 25.09.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Waldsolms 532022 x 20.11.2019 20.11.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Wetzlar 532023 x 11.12.2014 11.12.2014 Daten in FIS AG eingelesen

Beselich 533001 x 08.08.2019 08.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Brechen 533002 x

Bad Camberg 533003 x 17.06.2019 26.05.2014 Daten in FIS AG eingelesen

Dornburg 533004 x 09.09.2019 09.09.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Elbtal 533005 x 20.11.2019 20.11.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Elz 533006 x

Hadamar 533007 x

Hünfelden 533008 x 01.02.2019 01.02.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Limburg a.d.Lahn 533009 x 23.08.2019 23.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Löhnberg 533010 x 10.01.2020 10.01.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Mengerskirchen 533011 x 21.01.2020 21.01.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Merenberg 533012 x

Runkel 533013 x 06.08.2019 06.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Selters (Taunus) 533014 x 12.06.2019 12.06.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Villmar 533015 x 30.03.2020 30.03.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Waldbrunn (Westerwald) 533016 x

Weilburg 533017 x 11.03.2020 04.11.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Weilmünster 533018 x 03.07.2017 03.07.2017 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Weinbach 533019 x

Amöneburg 534001 x

Angelburg 534002 x

Bad Endbach 534003 x 08.08.2019 08.08.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Biedenkopf 534004 x 21.11.2019 21.11.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Prio 1:90% 

Prio 2:5%

Prio 4: 5% 

Prio 1: 88%

Prio 2: 4%

Prio 4: 8%

Prio 1: 90%

Prio 2: 5%

Prio 4: 5%

Gießen (18)

Lahn-Dill-Kreis (23)

Limburg-Weilburg (19)

Anlagen 
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Breidenbach 534005 x

Cölbe 534006 x

Dautphetal 534007 x 07.01.2020 07.01.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Ebsdorfergrund 534008 x 26.05.2017 26.05.2017 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Fronhausen 534009 x 04.02.2020 04.02.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Gladenbach 534010 x

Kirchhain 534011 x 11.04.2019 11.04.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Lahntal 534012 x

Lohra 534013 x

Marburg 534014 x 22.08.2013 22.08.2013 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Münchhausen 534015  x 13.01.2020 13.01.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Neustadt (Hessen) 534016 x 27.10.2017 27.10.2017 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Rauschenberg 534017 x

Stadtallendorf 534018 x

Steffenberg 534019 x 03.04.2020 03.04.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Weimar 534020 x

Wetter (Hessen) 534021 x 05.08.2019 05.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Wohratal 534022 x

Alsfeld 535001 x

Antrifttal 535002 x 10.09.2019 21.10.2019 Fehlanzeige 21.10.2019

Feldatal 535003 x

Freiensteinau 535004 x

Gemünden (Felda) 535005 x

Grebenau 535006 x

Grebenhain 535007 x

Herbstein 535008 x 28.06.2017 28.06.2017 Daten in FIS AG eingelesen

Homberg (Ohm) 535009 x

Kirtorf 535010 x 21.10.2019 21.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Lauterbach (Hessen) 535011 x 03.09.2019 03.09.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Lautertal (Vogelsberg) 535012 x

Mücke 535013 x 06.08.2012 06.08.2012 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Romrod 535014 x

Schlitz 535015 x 08.11.2019 08.11.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Schotten 535016 x 01.12.2017 01.12.2017 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Schwalmtal 535017 x 04.12.2019 04.12.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Ulrichstein 535018 x 29.07.2019 29.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Wartenberg 535019 x

Kassel (1) Prio 3: 100% Kassel 611000 x 22.11.2018 Daten wurden 2018 in FIS AG eingegeben

Bad Salzschlirf 631001 x

Burghaun 631002 x 12.12.2019 12.12.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Dipperz 631003 x

Ebersburg 631004 x

Ehrenberg (Rhön) 631005 x

Eichenzell 631006 x 19.07.2019 19.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Eiterfeld 631007 x 13.08.2019 13.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Flieden 631008 x

Fulda 631009 x 27.02.2020 10.08.2017 Daten in FIS AG eingelesen

Gersfeld (Rhön) 631010 x

Großenlüder 631011 x 07.02.2020 07.02.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Hilders 631012 x

Hofbieber 631013 x 12.12.2019 12.12.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Hosenfeld 631014  x 31.07.2017 31.07.2017 Daten in FIS AG eingelesen

Hünfeld 631015  x 28.05.2020 28.05.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Kalbach 631016 x 31.07.2019 31.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Künzell 631017 x 12.11.2019 12.11.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Neuhof 631018 x 29.08.2019 29.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Nüsttal 631019 x

Petersberg 631020 x 04.03.2020 06.09.2017 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Poppenhausen (Wasserkuppe) 631021 x

Rasdorf 631022 x 17.07.2019 17.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Tann (Rhön) 631023 x

Alheim 632001 x

Bad Hersfeld 632002 x 26.02.2020 26.02.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Bebra 632003 x

Prio 1: 90%

Prio 4: 10%
Marburg-Biedenkopf (22)

Vogelsbergkreis (19)

Fulda (23)

Prio 1: 85%

Prio 3: 5%

Prio 4: 10%

Prio 1: 82%

Prio 3: 9%

Prio 4: 9%
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Breitenbach a. Herzberg 632004 x 03.07.2017 03.07.2017 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Cornberg 632005 x 16.12.2019 16.12.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Friedewald 632006 x 19.06.2020 19.06.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Hauneck 632007 x

Haunetal 632008 x 11.09.2019 11.09.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Heringen (Werra) 632009 x 27.11.2019 27.11.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Hohenroda 632010 x

Kirchheim 632011 x

Ludwigsau 632012 x

Nentershausen 632013 x

Neuenstein 632014 x 31.10.2019 31.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Niederaula 632015 x 11.10.2019 11.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Philippsthal (Werra) 632016  x 14.04.2020 09.034.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Ronshausen 632017 x 12.11.2019 17.12.2019 Fehlanzeige 17.12.2019

Rotenburg a.d. Fulda 632018 x 27.04.2020 27.04.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Schenklengsfeld 632019 x

Wildeck 632020 x 16.07.2019 16.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Ahnatal 633001 x

Bad Karlshafen 633002 x

Baunatal 633003 x 01.08.2017 02.04.2015 Daten in FIS AG eingelesen

Breuna 633004 x

Calden 633005 x 07.11.2019 07.11.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Bad Emstal 633006 x 15.01.2020 25.10.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Espenau 633007 x 29.11.2019 29.11.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Fuldabrück 633008  x 25.08.2020 25.08.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Fuldatal 633009 x

Grebenstein 633010 x

Habichtswald 633011 x

Helsa 633012 x 05.09.2019 05.09.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Hofgeismar 633013 x 29.08.2019 29.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Immenhausen 633014 x

Kaufungen 633015 x 02.12.2019 02.12.2019 Daten in FIS AG eingelesen

Liebenau 633016 x 31.03.2017 31.03.2017 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Lohfelden 633017 x 06.09.2019 06.09.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Naumburg 633018 x

Nieste 633019 x

Niestetal 633020 x 19.07.2019 19.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Reinhardshagen 633022 x

Schauenburg 633023 x

Söhrewald 633024 x

Trendelburg 633025 x

Vellmar 633026 x

Wolfhagen 633028 x 25.03.2020 25.03.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Zierenberg 633029 x 05.09.2019 05.09.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Wesertal 633030 x

Borken (Hessen) 634001 x 24.03.2017 24.03.2017 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Edermünde 634002 x 14.08.2019 14.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Felsberg 634003 x 29.07.2019 29.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Frielendorf 634004 x 22.07.2019 22.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Fritzlar 634005 x

Gilserberg 634006 x

Gudensberg 634007 x 22.07.2019 22.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Guxhagen 634008 x

Homberg (Efze) 634009 x

Jesberg 634010 x

Knüllwald 634011 x

Körle 634012 x

Malsfeld 634013 x

Melsungen 634014 x

Morschen 634015 x

Neuental 634016 x 10.01.2018 10.01.2018 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Neukirchen 634017  x  08.01.2019 07.01.2019 Daten nach FIS AG eingelesen

Niedenstein 634018 x

Oberaula 634019 x

Hersfeld-Rotenburg (20)

LK Kassel (28)

Schwalm-Eder-Kreis (27)

Prio 1: 85%

Prio 4: 15%

Prio 1: 92%

Prio 3: 4%

Prio 4: 4% 

Prio 1: 81%

Prio 2: 4%

Prio 4: 15%

Anlagen 
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Ottrau 634020 x

Schrecksbach 634021 x

Schwalmstadt 634022 x 11.10.2019 11.10.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Schwarzenborn 634023 x 10.09.2019 10.09.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Spangenberg 634024 x

Wabern 634025 x

Willingshausen 634026  x 17.08.2020 17.08.2020 Daten nach FIS AG eingelesen

Bad Zwesten 634027 x

Allendorf (Eder) 635001 x

Bad Arolsen 635002 x 09.03.2020 09.03.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Bad Wildungen 635003 x

Battenberg (Eder) 635004 x 19.07.2019 19.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Bromskirchen 635005 x

Burgwald 635006 x

Diemelsee 635007 x

Diemelstadt 635008 x

Edertal 635009 x 13.12.2019 13.12.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Frankenau 635010 x

Frankenberg (Eder) 635011 x 02.03.2017 19.01.2015 Daten nach FIS AG eingelesen

Gemünden (Wohra) 635012 x

Haina (Kloster) 635013 x

Hatzfeld (Eder) 635014 x

Korbach 635015  x 03.09.2020 24.08.2020 Daten nach FIS AG eingelesen

Lichtenfels 635016 x

Rosenthal 635017 x 20.01.2020 20.01.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Twistetal 635018 x 22.07.2019 22.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Vöhl 635019 x

Volkmarsen 635020 x

Waldeck 635021 x

Willingen (Upland) 635022 x 17.07.2019 17.07.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Bad Sooden-Allendorf 636001 x 26.08.2015 24.06.2015 Daten nach FIS AG eingelesen

Berkatal 636002 x

Eschwege 636003 x 09.06.2017 09.06.2017 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Großalmerode 636004 x 19.12.2014 19.12.2014 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Herleshausen 636005 x 15.08.2019 15.08.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Hessisch Lichtenau 636006 x

Meinhard 636007 x 12.08.2015 18.08.2015 Daten nach FIS AG eingelesen

Meißner 636008 x

Neu-Eichenberg 636009 x

Ringgau 636010 x

Sontra 636011 x

Waldkappel 636012 x 28.02.2020 28.02.2020 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Wanfried 636013 x

Wehretal 636014 x 11.09.2019 11.09.2019 Datenauslieferung, bisher kein Rücklauf

Weißenborn 636015 x 17.03.2020 17.03.2020 Daten in FIS AG eingelesen

Witzenhausen 636016 x 03.11.2014 03.11.2014 Daten in FIS AG eingelesen

Anzahl: 292 37 19 74  7

Gesamtzahl 422

Anteil in Prozent 100% 69,19% 8,77% 4,50% 17,54%

137

32,46%

Werra-Meißner-Kreis (16)

Anzahl der Kommunen, die nie Daten anfordert haben: 

(in Priorität 1 enthalten)

Waldeck-Frankenberg (22)

Prio 1: 90%

Prio 2: 5%

Prio 4: 5%

Prio 1: 75%

Prio 2: 19%

Prio 4: 6%

Anlagen 
KA 20/3645
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Stand: 22.09.2020  

Landkreise Datum Gemeinde Gemeindekennziffer Neuversorgung Umstieg auf DATUS online Daten in FIS AG eingelesen Fehlanzeige

09.10.2019 Abtsteinach 431001 x

18.02.2020 Fürth 431007 x

29.07.2019 Groß-Rohrheim 431010 x

19.08.2019 Lindenfels 431015 x

18.09.2019 Lorsch 431016 18.09.2019

10.10.2019 Neckarsteinach 431018 x

20.08.2019 Viernheim 431020 x 10.09.2020

13.03.2020 Bischofsheim 433002 x

19.12.2019 Büttelborn 433003 x

04.09.2019 Gernsheim 433004 x

20.03.2020 Ginsheim-Gustavsburg 433005 x

15.07.2020 Raunheim 433010 x

10.10.2019 Rüsselsheim 433012 x

12.11.2019 Friedrichsdorf 434002 x

29.07.2020 Kronberg im Taunus 434006 x

05.09.2019 Steinbach Taunus 434010 x 16.01.2020

30.07.2019 Usingen 434011 x

14.10.2019 Wehrheim 434012 x

03.12.2019 Weilrod 434013 x

13.12.2019 Bad Soden-Salmünster 435002 x

28.10.2019 Bruchköbel 435006 x

23.09.2019 Flörsbachtal 435008 20.09.2019

06.09.2019 Freigericht 435009 x 24.02.2020

16.09.2019 Gründau 435012 x 26.11.2019

07.08.2019 Linsengericht 435018 x

17.02.2020 Nidderau 435021 x

18.07.2019 Schlüchtern 435025 x

31.07.2019 Steinau an der Straße 435028 x

06.01.2020 Wächtersbach 435029 x

24.04.2020 Bad König 437001 x

13.12.2019 Brensbach 437003 x

13.12.2019 Lützelbach 437010 x

30.10.2019 Oberzent 437016 x

24.07.2019 Dietzenbach 438001 x

09.09.2019 Egelsbach 438003 x

01.04.2020 Hainburg 438004 x

13.07.2020 Mainhausen 438007 x

22.10.2019 Mühlheim 438008 x

11.10.2019 Obertshausen 438010 x

Bergstraße

Groß-Gerau

Hochtaunus

Main-Kinzig

Odenwald

Offenbach

Anlagen 
KA 20/3645
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28.10.2019 Rödermark 438012 x

09.10.2019 Seligenstadt 438013 x

05.09.2019 Aarbergen 439001 05.09.2019

18.02.2020 Bad Schwalbach 439002 x

01.11.2019 Eltville 439003 x 21.04.2020

16.10.2019 Geisenheim 439004 x

25.10.2019 Heidenrod 439005 x

25.07.2019 Hohenstein 439006 x

31.07.2019 Oestrich-Winkel 439012 x 19.08.2019

27.08.2019 Rüdesheim 439013 x

02.10.2019 Schlangenbad 439014 x

06.01.2020 Taunusstein 439015 x 06.07.2020

20.09.2019 Waldems 439016 x 29.10.2019

20.09.2019 Walluf 439017 x 25.03.2020

13.09.2019 Altenstadt 440001 x 05.06.2020

23.08.2019 Büdingen 440004 x 10.08.2020

19.12.2019 Friedberg 440008 x

19.02.2020 Gedern 440009 x

02.03.2020 Glauburg 440010 03.03.2020

22.07.2019 Hirzenhain 440011 x 07.10.2019

21.10.2019 Kefenrod 440013 x 02.12.2019

08.11.2019 Nidda 440016 x

30.03.2020 Ober-Mörlen 440018 x 07.09.2020

13.12.2019 Reichelsheim/Wetterau 440021 x

07.08.2019 Rockenberg 440022 x 22.11.2019

14.10.2019 Rosbach 440023 x

23.09.2019 Wöllstadt 440025 x

29.08.2019 Allendorf (Lumda) 531001 x

29.10.2019 Buseck 531003 x

08.08.2019 Gießen 531005 x  

23.08.2019 Grünberg 531006 x

18.07.2019 Heuchelheim 531007 x

26.08.2019 Hungen 531008 x

27.08.2019 Langgöns 531009 x

13.09.2019 Laubach 531010 x

28.02.2020 Linden 531012 x

23.08.2019 Pohlheim 531014 x

16.07.2019 Aßlar 532001 x  

21.11.2019 Bischoffen 532002 x

05.08.2019 Dietzhölztal 532005 x

25.09.2019 Driedorf 532007 x

Rheingau-Taunus

Wetterau

Gießen

Anlagen 
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21.08.2020 Hohenahr 532013 x

28.10.2019 Lahnau 532015 x 24.03.2020

27.02.2020 Schöffengrund 532018 x

11.09.2019 Sinn 532020 x

25.09.2019 Solms 532021 x

20.11.2019 Waldsolms 532022 x

08.08.2019 Beselich 533001 x

09.09.2019 Dornburg 533004 x

15.10.2019 Elbtal 533005 x 20.11.2019

10.01.2020 Löhnberg 533010 x

21.01.2020 Mengerskirchen 533011 x

06.08.2019 Runkel 533013 x

30.03.2020 Villmar 533015 x

04.11.2019 Weilburg 533017 x

21.11.2019 Biedenkopf 534004 x

07.01.2020 Dautphetal 534007 x

04.02.2020 Fronhausen 534009  x

23.07.2020 Kirchhain 534011 x

06.11.2019 Münchhausen 534015 x 13.01.2020

03.04.2020 Steffenberg 534019 x

05.08.2019 Wetter 534021 x

10.09.2019 Antrifttal 535002 21.10.2019

21.10.2019 Kirtorf 535010 x

23.07.2019 Lauterbach 535011 x 03.09.2019

08.11.2019 Schlitz 535015 x

04.12.2019 Schwalmtal 535017 x

29.07.2019 Ulrichstein 535018 x

12.12.2019 Burghaun 631002 x

19.07.2019 Eichenzell 631006 x

13.08.2019 Eiterfeld 631007 x

27.02.2020 Fulda 631009 x

24.01.2020 Großenlüder 631011 x 07.02.2020

12.12.2019 Hofbieber 631013 x

30.10.2019 Hünfeld 631015 x 28.05.2020

31.07.2019 Kalbach 631016 x

12.11.2019 Künzell 631017 x

29.08.2019 Neuhof 631018 x

17.07.2019 Rasdorf 631022 x

26.02.2020 Bad Hersfeld 632002 x

16.12.2019 Cornberg 632005 x

19.06.2020 Friedewald 632006 x

Marburg-

Biedenkopf

Vogelsberg

Fulda

Limburg-Weilburg

Lahn-Dill

Anlagen 
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11.09.2019 Haunetal 632008 x

11.11.2019 Heringen 632009 x 27.11.2019

31.10.2019 Neuenstein 632014 x

11.10.2019 Niederaula 632015 x

27.03.2020 Philippstal (Werra) 632016 x 09.04.2020

12.11.2019 Ronshausen 632017 17.12.2019

27.04.2020 Rotenburg a. d. Fulda 632018 x

21.07.2020 Rotenburg a. d. Fulda 632018 x

16.07.2019 Wildeck 632020 x

07.11.2019 Calden 633005 x

09.09.2019 Bad Emstal 633006 x 25.10.2019

06.09.2019 Espenau 633007 x 29.11.2019

25.07.2019 Fuldabrück 633008 x 25.08.2020

05.09.2019 Helsa 633012 x

29.08.2019 Hofgeismar 633013 x

13.08.2019 Kaufungen 633015 x 02.12.2019

06.09.2019 Lohfelden 633017 x

19.07.2019 Niestetal 633020 x

25.03.2020 Wolfhagen 633028 x

05.09.2019 Zierenberg 633029 x

14.08.2019 Edermünde 634002 x

29.07.2019 Felsberg 634003 x

22.07.2019 Frielendorf 634004 x

22.07.2019 Gudensberg 634007 x

11.10.2019 Schwalmstadt 634022 x

10.09.2019 Schwarzenborn 634023 x

19.07.2019 Willingshausen 634026 x 17.08.2020

09.03.2020 Bad Arolsen 635002 x

19.07.2019 Battenberg 635004 x

13.12.2019 Edertal 635009 x

03.06.2020 Korbach 635015 x 24.08.2020

20.01.2020 Rosenthal 635017 x

22.07.2019 Twistetal 635018 x

17.07.2019 Willingen 635022 x

15.08.2019 Herleshausen 636005 x

28.02.2020 Waldkappel 636012 x

11.09.2019 Wehretal 636014 x

06.03.2020 Weißenborn 636015 x 17.03.2020

Summen 102 51 30 4

Schwalm-Eder

Waldeck-

Frankenberg

Werra-Meißner

Hersfeld-

Rotenburg

Kassel

Anlagen 
KA 20/3645
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